

Município de PONTE ALTA DO NORTE - SC
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
JANEIRO/2016 A DEZEMBRO/2016

RREO – ANEXO 3 (LRF, Art. 53, inciso I)

R\$ 1,00

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES													TOTAL (ÚLT. 12 MES.)	PREVISÃO ATUALIZADA 2016
	Jan/2016	Fev/2016	Mar/2016	Abr/2016	Mai/2016	Jun/2016	Jul/2016	Ago/2016	Set/2016	Out/2016	Nov/2016	Dez/2016			
RECEITAS CORRENTES (I)	1.241.075,80	1.330.799,81	1.169.912,89	1.117.562,29	1.304.464,44	1.278.556,52	1.297.528,98	1.197.065,28	1.108.707,63	1.337.492,04	1.577.122,72	2.452.689,58	16.412.977,98	16.837.372,00	
RECEITA TRIBUTÁRIA	86.038,00	115.739,00	114.471,12	181.594,32	116.952,08	177.120,45	124.059,05	174.473,50	131.716,17	147.175,41	110.502,50	350.289,86	1.830.131,46	1.246.500,00	
I.P.T.U.	0,00	0,00	3.930,36	38.416,74	4.851,12	4.589,38	4.242,08	10.650,72	1.992,58	579,85	444,65	526,65	70.224,13	70.000,00	
I.R.R.F	11.884,51	17.016,99	15.930,87	12.306,83	16.435,49	16.985,09	16.343,55	15.585,22	16.715,09	15.999,62	18.517,19	30.439,76	204.160,21	154.000,00	
I.S.S.	72.699,05	89.315,88	73.801,40	79.300,95	79.001,45	92.909,14	85.507,98	95.608,06	104.258,61	102.547,56	81.355,31	131.974,64	1.088.280,03	700.000,00	
I.T.B.I.	0,00	2.811,00	480,64	0,00	4.658,85	54.000,00	8.793,72	36.444,72	3.241,50	20.414,61	2.182,57	5.220,00	138.247,61	66.000,00	
Outras Receitas Tributárias	1.454,44	6.595,13	20.327,85	51.569,80	12.005,17	8.636,84	9.171,72	16.184,78	5.508,39	7.633,77	8.002,78	182.128,81	329.219,48	256.500,00	
RECEITAS DE CONTRIBUIÇÕES	1.913,35	3.763,12	2.486,92	3.340,07	4.591,42	4.159,18	5.489,18	5.643,70	7.569,67	5.194,86	3.918,39	3.696,45	51.766,31	180.000,00	
RECEITA PATRIMONIAL	19.981,32	19.139,92	23.292,56	23.772,44	21.948,28	21.203,18	20.961,62	30.864,74	19.520,48	19.897,68	19.813,11	29.408,15	269.803,48	135.430,00	
RECEITA AGROPECUÁRIA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	5.500,00	
RECEITA INDUSTRIAL	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
RECEITA DE SERVIÇOS	0,00	400,00	9.380,00	6.000,00	1.340,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	17.120,00	49.500,00	
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	1.127.362,25	1.175.584,71	1.013.680,71	890.780,81	1.156.134,02	1.066.962,70	1.133.401,61	971.120,46	935.681,12	1.146.303,27	1.435.215,22	2.052.937,35	14.105.164,23	15.119.100,00	
Cota-Parte do F.P.M.	52.172,09	653.119,36	236.681,64	471.611,14	627.129,00	518.110,14	375.635,93	465.840,62	378.821,49	459.849,52	838.988,98	1.014.356,04	6.561.864,95	7.700.000,00	
Cota-Parte do I.C.M.S.	337.963,44	272.887,88	379.974,79	164.102,82	276.843,75	273.520,12	282.272,97	278.812,74	301.185,90	311.559,07	301.570,82	333.975,24	3.514.669,54	3.850.000,00	
Cota-Parte do I.P.V.A.	9.781,74	15.823,60	39.806,82	13.473,42	17.898,78	23.780,58	25.276,84	22.363,85	17.469,00	19.334,65	14.200,06	8.703,59	227.912,93	220.000,00	
Cota-Parte do ITR.	1.191,15	0,00	160.035,21	53,10	2.243,99	0,00	35,49	0,00	4.014,50	114.952,06	3.714,64	18.033,21	304.273,35	77.000,00	
Outras Transferências Correntes	107.220,81	98.396,29	67.663,39	105.899,17	91.846,71	118.927,99	321.316,96	71.555,61	98.474,03	86.481,03	120.166,88	502.486,71	1.790.435,58	1.497.100,00	
Transferências da LC 61/1989	5.295,22	4.089,52	3.992,66	4.096,80	4.652,26	2.768,30	3.761,34	3.800,81	4.162,11	4.399,13	4.597,44	4.891,23	50.506,82	55.000,00	
Transferências da LC 87/1996	1.174,95	1.174,95	1.174,95	1.174,95	1.174,95	1.174,95	1.174,95	1.174,95	1.174,95	1.174,95	1.174,95	1.174,95	14.099,40	20.000,00	
Transferências do FUNDEB	143.013,85	130.093,11	124.351,25	130.369,41	134.344,58	128.680,62	123.927,13	127.571,88	130.379,14	148.552,86	150.801,45	169.316,38	1.641.401,66	1.700.000,00	
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	5.780,88	16.173,06	6.601,58	12.074,65	3.498,64	9.111,01	13.617,52	14.962,88	14.220,19	18.920,82	7.673,50	16.357,77	138.992,50	101.342,00	
DEDUÇÕES (II)	175.425,33	189.419,06	162.212,56	115.822,22	185.642,50	163.548,19	137.284,14	153.154,42	141.320,42	182.149,54	232.753,01	276.116,01	2.114.847,40	2.384.400,00	
CONTRIB. PAV. OBRAS COMPLEMENTARES	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-0,15	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-0,15	0,00	
Dedução da Receita Para Formação do FUNDEB	175.425,33	189.419,06	164.333,02	130.902,28	185.988,35	163.870,61	137.631,28	154.851,78	141.365,41	182.253,66	232.849,15	276.220,01	2.135.109,94	2.384.400,00	
IPTU - EDUCACAO	0,00	0,00	-191,07	-1.705,69	0,00	-0,07	-0,15	-0,70	0,00	0,00	0,00	0,00	-1.897,68	0,00	
IPTU - ORDINARIOS	0,00	0,00	-458,45	-4.093,61	0,00	-0,17	-0,33	-1,69	0,00	0,00	0,00	0,00	-4.554,25	0,00	
IPTU - SAUDE	0,00	0,00	-114,62	-1.023,44	0,00	-0,04	-0,09	-0,42	0,00	0,00	0,00	0,00	-1.138,61	0,00	
MULTA E JUROS DE MORA DA DIVIDA ATIVA IPTU - EDU	0,00	0,00	-6,82	-33,89	-9,40	-9,41	-38,25	-12,76	-2,86	-2,58	-2,52	-9,29	-127,78	0,00	
MULTA E JUROS DE MORA DA DIVIDA ATIVA IPTU - ORD	0,00	0,00	-16,34	-81,31	-22,57	-22,56	-91,75	-30,61	-6,86	-6,18	-6,06	-22,31	-306,55	0,00	
MULTA E JUROS DE MORA DA DIVIDA ATIVA IPTU - SAU	0,00	0,00	-4,09	-20,34	-5,63	-5,65	-22,94	-7,66	-1,72	-1,55	-1,51	-5,57	-76,66	0,00	
MULTA E JUROS DE MORA DAS CONTRIB. DE MELHOR	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-0,01	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-0,01	0,00	
MULTA E JUROS DE MORA DE OUTROS TRIBUTOS	0,00	0,00	-2,42	-1,52	-1,38	-17,64	-0,06	-1,15	0,00	0,00	-0,09	0,00	-24,26	0,00	
MULTA E JUROS DE MORA DIV. ATIVA CONTRIB. MELHC	0,00	0,00	-113,68	-46,43	-257,26	-70,53	-33,90	-192,44	-20,43	-82,78	-69,33	-31,32	-918,10	0,00	
MULTA E JUROS DE MORA DIV. ATIVA OUTROS TRIBUT	0,00	0,00	-19,23	-105,20	-37,13	-43,88	-157,35	-62,77	-9,92	-9,37	-9,27	-33,85	-487,97	0,00	
MULTAS JUROS DE MORA S/ IPTU - EDUCACAO	0,00	0,00	0,00	-0,01	0,00	-0,01	-0,01	-0,14	0,00	0,00	0,00	0,00	-0,17	0,00	
MULTAS JUROS DE MORA S/ IPTU - ORDINARIOS	0,00	0,00	0,00	-0,01	0,00	-0,01	-0,02	-0,33	0,00	0,00	0,00	0,00	-0,37	0,00	
MULTAS JUROS DE MORA S/ IPTU - SAUDE	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-0,08	0,00	0,00	0,00	0,00	-0,08	0,00	
MULTAS/JUROS TX. FISC. VIG. SANITARIA	0,00	0,00	-2,26	0,00	0,00	-16,01	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-18,27	0,00	
Outras Taxas pela Prestação de Serviços - Educação	0,00	0,00	-169,14	-1.292,34	-0,74	-1,65	-0,09	-91,12	0,00	0,00	-1,84	0,00	-1.556,92	0,00	
Outras Taxas pela Prestação de Serviços - Ordinari	0,00	0,00	-405,89	-3.101,58	-1,78	-3,93	-0,23	-218,68	0,00	0,00	-4,42	0,00	-3.736,51	0,00	
Outras Taxas pela Prestação de Serviços - Saúde	0,00	0,00	-101,46	-775,42	-0,45	-0,99	-0,05	-54,68	0,00	0,00	-1,10	0,00	-934,15	0,00	
REC. DA DIVIDA ATIVA CONTRIB. DE MELHORIAS	0,00	0,00	0,00	-1,64	0,00	-1,64	-1,64	-2,47	-3,20	-1,66	0,00	-1,66	-13,91	0,00	
TX DE FISCAL. DA VIG. SANITARIA	0,00	0,00	-10,25	0,00	0,00	-63,99	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-74,24	0,00	
TX. DE FUNC. ESTAB. COM. IND. E SERVICOS	0,00	0,00	-10,24	0,00	0,00	-63,99	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-74,23	0,00	
TX. DE LIC. PARA EXEC. DE OBRAS	0,00	0,00	0,00	0,00	-9,51	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-9,51	0,00	
TX. DE LIMPEZA PUBLICA	0,00	0,00	-494,50	-2.797,63	0,00	-0,09	-0,28	-1.019,66	0,00	0,00	0,00	0,00	-4.312,16	0,00	
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III) = (I) - (II)	1.065.650,47	1.141.380,75	1.007.700,33	1.001.740,07	1.118.821,94	1.115.008,33	1.160.244,84	1.043.910,86	967.387,21	1.155.342,50	1.344.369,71	2.176.573,57	14.298.130,58	14.452.972,00	

FONTE:

Município de PONTE ALTA DO NORTE - SC
 RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA
 ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
 JANEIRO/2016 A DEZEMBRO/2016

RREO – ANEXO 3 (LRF, Art. 53, inciso I)

R\$ 1,00

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES												PREVISÃO ATUALIZADA 2016
	Jan/2016	Fev/2016	Mar/2016	Abr/2016	Mai/2016	Jun/2016	Jul/2016	Ago/2016	Set/2016	Out/2016	Nov/2016	Dez/2016	

PONTE ALTA DO NORTE, 09/02/2017

PAULO ROBERTO FERREIRA
 CONTADOR - CRC 18.439

WILLIAM THIAGO BUSS
 CONTROLADOR INTERNO